Самарская область

муниципальный район Кинельский

Администрация

сельского поселения

Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12 апреля  2019 г.
	№ 26

            с. Алакаевка

«Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 10.04.2019 г. № 209 «Об  особом противопожарном режиме на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Алакаевка и в целях обеспечения на территории сельского поселении Алакаевка муниципального района Кинельский пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский с 15 апреля по 30 сентября 2019 года.

2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский:
- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов;

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях, (сооружениях) и на открытых территориях;
-  обкашивать участки, принадлежащие на праве собственности и прилегающие к ним территории.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакаевка, физическим лицам обеспечить осуществление мер особого противопожарного режима, указанных в пункте 2 настоящего постановления на прилегающих территориях.

4. Организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности.

5. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакаевка организовать уборку и вывоз мусора (отходов) на прилегающей к ним территории.

6. Запретить руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакаевка сжигание мусора и отходов на прилегающих к ним территориях.

7. Рекомендовать ДПК сельского поселения Алакаевка обеспечить сельское поселение Алакаевка водоснабжением для нужд пожаротушения.

8. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакаевка привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

9. Рекомендовать ДПК сельского поселения Алакаевка обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожаров на территории сельского поселения Алакаевка.

10. Рекомендовать ДПК сельского поселения Алакаевка обеспечить в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

13. Настоящее постановление вступает в силу на следующий  день после его официального опубликования.
И.о. главы сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                    О.А. Краснова